
  
 
 
 

 

ประกาศสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
ที่  24  /2568 

  เรื่อง รับสมัครผูสอบบัญชีสหกรณ ประจำป 2569 
-------------------------------------------------------------------------- 

  ดวยสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด มีความประสงคจะรับสมัครผูสอบบัญชีรับอนุญาต หรือ
บุคคลอื่น เปนผูสอบบัญชีสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด เพื่อตรวจสอบบัญชี งบการเงิน และการดำเนินงาน
สหกรณ ประจำป 2569 

 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ 80 แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ.2566   
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  62 ในคราวประชุม ครั้งที่  15/2568  เมื่อวันพุธ ที่  26 
พฤศจิกายน 2568 มีมติใหดำเนินการเปดรับสมัครผูสอบบัญชีสหกรณ เพื่อนำเสนอท่ีประชุมใหญพิจารณา โดยมี
รายละเอียด ดังนี้ 
  คุณสมบัติของผูสอบบัญช ี
  1. เปนผูสอบบัญชีรับอนุญาตภาคเอกชน ที่ใบอนุญาตยังไมขาดอายุ ไมถูกพักและไมถูกเพิกถอน 
หรือผูชำนาญงานตรวจสอบบัญชีสหกรณท่ีขึ้นทะเบียนไวกับกรมตรวจบัญชีสหกรณ 
  2. มีคุณสมบัติของผูสอบบัญชีตามระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ  
  3. ไมเคยปฏิบัติงานสอบบัญชีสหกรณบกพรองในสาระสำคัญ ตามที่อธิบดีกรมตรวจบัญชี
สหกรณกำหนด 
  4. เคยเปนผูสอบบัญชีของสหกรณออมทรัพย โดยระบุชื่อสหกรณ และจำนวนปที่สอบบัญชีให
ชัดเจน 
  5. ไมเคยปฏิบัติผิดมรรยาทและจรรยาบรรณของผูสอบบัญชีตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ 
  6. ตองมีผูชวยผูสอบบัญชีที่ผานการอบรมในหลักสูตร “ผูชวยผูสอบบัญชี” จากกรมตรวจบัญชี
สหกรณ และตองมีเวลาในการปฏิบัติงานตรวจสอบบัญชีสหกรณเต็มเวลา 
  7. ผูสอบบัญชีรับงานสอบบัญชีไมเกิน 6 สหกรณตอหนึ่งปบัญชี และผูชวยผูสอบบัญชีรับ
งานสอบไมเกิน 3 สหกรณตอหนึ่งปบัญช ี
  8. ผูสอบบัญชี และผูชวยสอบบัญชี จะตองไมเปนสมาชิกของสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
  9. ไมเคยเปนผูสอบบัญชีของสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ติดตอกัน 3 ป 
  การเขาปฏิบัติงานตรวจสอบ 
  1. ในการเขาตรวจสอบทุกครั้งผูสอบบัญชีเขาทำการตรวจสอบดวยตนเองนับตั้งแตวันหลังจากท่ี
นายทะเบียนไดแตงตั้งใหเปนผูสอบบัญชีสหกรณ โดยนำทีมงานเขาตรวจสอบครั้งละไมนอยกวา 4 คน และ
ตรวจสอบไมนอยกวา 4 ครั้งตอป 
  2. ตองเขาตรวจสอบในวัน และเวลาทำการของสหกรณ ครั้งละไมนอยกวา 3 วันทำการ พรอม
เสนอแผนงานการตรวจสอบตลอดป 
  3. ตองยืนยันยอดลูกหนี้ เจาหนี้ เงินรับฝาก ทุน และอ่ืน ๆ ตามที่สหกรณกำหนด 
  4. ตองรักษาขอมูลสหกรณ และสมาชิกไวเปนความลับ 
  5. ตองไมกระทำการใด ๆ ที่จะทำใหสหกรณ และสมาชิกเกิดความเสียหาย หรือสูญเสีย 
  6. สามารถตรวจสอบและรับรองงบการเงินใหทันภายใน 5 วันทำการนับแตวันที่สหกรณจัดทำ
งบการเงินเรียบรอย 
 



  การรายงานผลการตรวจสอบ 
  1. รายงานการสอบบัญชีประจำป ตามระเบียบที่นายทะเบียนสหกรณกำหนด 
  2. จะตองจัดทำรายงานการตรวจสอบเกี่ยวกับการดำเนินงานที่ไมถูกตองตาม พ.ร.บ. สหกรณ 
หรือที่ผิดปกติทุกครั้งที่ตรวจพบ และใหคำแนะนำเกี่ยวกับระบบการควบคุมภายใน การบริหารการเงิน การบัญชี 
และอ่ืน ๆ ที่มีนัยสำคัญ หรือตามท่ีสหกรณกำหนด 
  3. จะตองเขารวมประชุมคณะกรรมการดำเนินการ เมื่อสหกรณเชิญใหผูเขารวมประชุม และเขา
รวมประชุมใหญ 
  คาธรรมเนียมการสอบบัญชี 
  สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด จะจายคาธรรมเนียมการสอบบัญชีหลังจากที่งบการเงิน
ประจำปไดรับอนุมัติจากที่ประชุมใหญแลว 
  ขอสงวนสิทธิในการคัดเลือกผูสอบบัญช ี
  สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ขอสงวนสิทธิในการคัดเลือกผูสอบบัญชีสหกรณ โดยไม
จำเปนตองคัดเลือกจากผูเสนอราคาต่ำสุด แตจะพิจารณาจากเงื่อนไข ขอบเขตการปฏิบัติงานตรวจสอบ และ
คุณสมบัติในภาพรวมของผูเสนอราคาเปนเกณฑ 
  การรับสมัคร 
  ผูที่ประสงคจะสมัครเปนผูสอบบัญชีสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ประจำป 2568 ให
ผูสมัครสงหนังสือเสนอบริการสอบบัญชีไปที่สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด เลขที่ 371-375 ถนนสิโรรส ตำบล
สะเตง อำเภอเมือง จังหวัดยะลา 95000 ระหวางวันที่ 22-26 ธันวาคม 2568 หรือติดตอสอบถามรายละเอียด
เพิ่มเติมที่ โทร 073-212509, 073-214473 ในวันและเวลาทำการ ทั้งนี้ จะทราบผลการคัดเลือกในการประชุม
ใหญสามัญ ประจำป 2568 
 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 

 

 

(นายโชคดี  คลังจันทร) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกดั 
 


